淡江大學退休人員聯誼會第 1屆第 2次會員大會會議紀錄

時    間：中華民國 105 年 1 月 27 日(星期三)上午 11 時至 11 時 45 分

地    點：淡江大學淡水校園傳播館 Q306 室

出席人員：全體會員

主    席：林理事長雲山                                紀錄：李  琳

列席指導：羅孝賢總務長、莊希豐人資長

壹、報告事項

一、 主席致詞：

人資長、總務長、各位會員大家好，最近天氣驟降，恐怕會影響大

家出門，還好今天氣溫回升了，上天保佑我們平安健康出席會議。

首先歡迎聯誼會的主管－人資長蒞臨指導、其次感謝總務長，非常

幫忙的騰出空間，成立專屬聯誼會的休息室－化館 C430 室，希望各位會

員有空來學校散步時，可以到這裡坐坐、聊天、喝咖啡。

新制的退休人員聯誼會，只要是學校的退休同仁就是本會的當然會

員，今天很高興看到一些新面孔：卲代卿秘書、熊建成院長、陳治欣院

長及蓋浙生所長等。盼望大家多多來參加聯誼會，以聯絡情誼及分享過

去的回憶，並藉此平台提出對學校的建議。

校長非常關心退休同仁，希望大家保持健康，並且常常與學校聯繫。

聽說專任教師延退的制度已有改變，如果老師們在 65歲就退休了，希望

能將數十年的教學經驗回饋母校，回到系上繼續在課業上及生活上輔導

學生。圖書館已經有數位退休同仁回來擔任志工，也盼望大家能利用自

己的專長回學校服務。

今天會後仍有餐敘，祝大家身體健康、事事如意。

二、 列席指導致詞：

     人資長：

    各位資深長輩大家好，很高興大家今天回娘家，本次會議是本年度

第 2 次會議，與往年一樣會後有聚餐，下午有歲末聯歡會，預祝各位中

大獎。

總務長：

林理事長、各位退休的前輩大家新年好，歡迎各位有時間多回來學校走

走，祝大家愈活愈快樂、愈活愈年輕、新年快樂。

三、 會務報告

 (一)上次會議重要事項決議：

1.本校退休人員聯誼會組織章程業經 104.05.22 本校 143 次行政會議通

過，並已於 104.06.08 以校秘字第 1040005110 號函公布。

2.依「淡江大學退休人員聯誼會組織章程」第四條規定：「理事會置理

事九人、候補理事三人，由會員大會選舉產生之；理事任期二年，連

選得連任。理事會置理事長一人及副理事長一至二人，由理事互選

之。」依第五條規定：「監事會置監事三人、候補監事一人，由會員

大會選舉產生之；監事任期二年，連選得連任。監事會置監事長一人，

由監事互選之。」經 10 月 6 日第 1 次會員大會選舉結果，當選名單

及得票數如下：林雲山(40 票)、李琳(23 票)、馮朝剛(22 票)、周新民

(15 票)、沈景茂(8 票)、盧慶塘(7 票)、薛文發(6 票)、漫義弘 (4 票)、

張育民(2 票)，計 9 名，候補理事林森鈴(2 票)、理事張明川(2 票)、

候補理事熊建成(2 票)計 3 名。另監事當選名單及得票數如下：王美

蘭(46 票)、王國網(33 票)、嚴惠英(25 票)，計 3 名，候補監事劉偉均

(14 票)。會後立即召開理、監事會議，由理事互選理事長及副理事長，

監事互選監事長。投票結果當選名單如下：林雲山擔任理事長；馮朝

剛、周新民擔任副理事長，王美蘭擔任監事長。

3.執行秘書由林雲山理事長指挀李琳理事擔任。

貳、討論事項

提案一：提本(104)學年度(104 年 11 月至 105 年 7 月)本會工作計畫，提請討

論。

說  明：104 學年度第 2 學期工作計畫

 (104 年 11 月至 105 年 7 月)

 項  目 工 作 說 明 辦理進度

一、會務 (一)會議

 1.會員大會

 2.理監事會

召開 1 次

召開 2 次

配合校慶及歲末聯歡會

每半年召開 1 次

  每年舉辦：

1. 旅遊活動

二、業務 聯誼活動

2. 專題演講
擬由退休教師擔任
一年舉辦 2 次

3. 健康講座(與員

工福利委員會
合辦)

 4.員工福利委員

會活動

決  議：照案通過。

提案二：提本(104)學年度(104 年 11 月至 105 年 7 月)本會經費預算表，提請

討論。

說  明：

    一、經第 2次理監事會議決議通過之預算表如下：

會計科目   預算金額

經常費  文具、郵資、茶葉及咖啡等  15,000

活動費   40,000

慰問金   20,000

年度大會  80,000

員工福利會補助  10,000

專題演講  4,000

小計   169,000

二、104 學年度預算編列時間已結束，本會 105 學年度的預算先編列如表。

俟學校進行 105 學年度預算作業時，本會再編概算送人資處核列。

決  議：照案通過。

參、臨時動議(無)

肆、散    會